АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 декабря 2021 года   № 20-КЧС
д. Жижица

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ
И БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»
В СВЯЗИ  С ПРОХОЖДЕНИЕМ НЕБЛАГОПРИЯТНОГО
ПРИРОДНОГО ЯВЛЕНИЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Распоряжения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Администрации Куньинского района от 08.12.2021 г. № 21 «О мерах по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения Куньинского района в связи  с прохождением неблагоприятного природного явления» в целях предупреждения и ликвидации последствий неблагоприятных природных явлений на территории сельского поселения «Жижицкая волость»   Администрация сельского поселения «Жижицкая волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Обеспечить выполнение комплекса мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения, проживающего на
территории сельского поселения «Жижцкая волость» с отсутствием электроснабжения.
2. При необходимости ввести режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципальных звеньев Псковской областной - территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, с установлением муниципального уровня реагирования.
3.  Усилить контроль за функционированием социально значимых объектов (школа, офис врача общей практики, детский сад и др.), объектов жизнеобеспечения (котельные, водозаборы, ресурсоснабжающие организации);

         4. Провести уточнение готовности к работе резервных источников электроснабжения на социально значимых объектах;

         5. Совместно с ОНД и ПР по Великолукскому,  Новосокольническому  и Куньинскому районам УНД ГУ МЧС России по Псковской области активизировать работу по информированию населения о ходе проведения аварийно-восстановительных работ, особое внимание обратить на труднодоступные и малочисленные населенные пункты.
	6. Обеспечить предоставление оперативной информации о ходе восстановительных работ в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации района, через ЕДДС Администрации Куньинского района на адрес электронной почты: edds-kun@yandex.ru или по тел.,/факсу 2-15-16.
	   Срок исполнения:  в течение зимнего периода 2021 - 2022 годов.
7. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на доске объявлений, в здании Администрации сельского поселения «Жижицкая волость» и на сайте Администрации сельского поселения «Жижицкая волость».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения
«Жижицкая волость»						    Н.И. Балмышев